B 3

jura

(a) Per primos homines illos hoc loco intelligimus, qui seculis a cataclysmo mundi universali proximis vixerunt. Est quidem sensus horum verborum ita improprius, sed qui tamen haud ægre admitti potest, præsertim si consideremus, quod profani scriptores in annalibus suis conscribendis ultra hanc epocham non processerint. (b) HORAT. Lib. I. Sat. 3. v. 107 sequ.

*Nam fuit ante Helenam . . . . .*  
*. . . . . Sed ignotis perierunt mortibus illi,*  
*Quos Vencrem incertam rapientes more ferarum*  
*Viribus editior caecæbas ut in grege taurus.*

jura gentium, quæ in medio etiam armorum strepitu vigere debent, alto fastidiverint supercilio. Victor enim, sensu humanitatis velut exuto, furori & immanitati tantum frena laxabat. NINUS Regem Babylonix tanto aggreditur successu, ut ipsum captivum duxerit. Victoria autem quam impotenter est usus? Et Regem & liberos ejus miserandum in modum trucidandos curavit. Eadem felicitate paulo post contra Medos usus, Regem ipsorum, PHAR- NUM, hujusque conjugem nec non septem liberos crucibus affigi jubet (c). Hem! quam fera innocentia.

§. IV.

Urgent præterea multi, quod primi homines, simplicitate sua contenti, luxum, & quæ hunc concomitantur, voluptates penitus ignoraverint. De luxu autem tenendum est, quod judicia nostra de eodem pro temporum & locorum varietate plerumque variant, adeo ut quod hæc vel illa ætate ceu maximum luxus instrumentum habebatur, haud ita multo post nullam mereatur animadversionem (a). Fateor equidem, quod per ingravescentem luxum boni mores valde corrumpantur; quo autem pignore vinciar, quod antiquissimi populi hujus illecebris

---

(c) Vid. DIODOR. SIC. Libr. II. § 2 Histoire Universelle Ec. Tom. III. p. m. 173. (a) On ne fait pas aujourd'hui la moindre attention à une personne, qui porte des bas de soie. On regarde cependant comme une grande magnificence une paire de ces mêmes bas, qu' HENRI Second porta aux noces de sa Soeur. Voy. L' Origine des Loix, des arts &c. Tom. II. p. m. 378.

rebris rigide resisterint? Esto, quod magnificentia illa atque exquisitus rerum quarumvis adparatus, qui nostro invaluit seculo, quique artibus ac industriæ sua debet incunabula, olim rarior fuerit; rebus tamen probe pensitatis, deprehendimus, quod vetustissimi homines a vitæ commodioris ac nitidioris adminiculis, quoties occasio ita ferret, & conditiones illorum permetterent, non admodum abhorruerint. Profecto Eliezer Rebecam Isaaco desponsaturus, armillas, torques, in aures, nec non alia ex auro confecta ornamenta ipsi donavit. Nec ista ad muliebrem tantum sexum, cujus præcipuæ curæ huc redeunt, ut propter formam & nitidas vestes commendentur, olim pertinebant. Constat enim, quod viri etiam annulos, armillas, aliosque id genus ornatus non omnino sint dedignati (b). Porro qui aut hortos pensiles, quos præter cetera pomposa opera Babylone construendos curavit SEMIRAMIS, aut stupendas machinas, Regum pecuniæ otiosam & stultam ostentationem, quas antiquissimi Ægyptiorum Principes extruxerunt, attente consideraverit; næ ille fatebitur, genus humanum etiam tunc temporis luxum deperiisse. Immo, si in hoc momento nobis inferiores fuerint veteres, quod nondum evictum puta-